
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 208 del 16/03/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: INDIZIONE  E  APPROVAZIONE  ATTI  DI  GARA  PROCEDURA  APERTA  PER
L’AFFIDAMENTO  QUINQUENNALE  DELLA  FORNITURA  IN  NOLEGGIO  DI  SISTEMI
DIAGNOSTICI COMPLETI PER LA UOC DI PATOLOGIA CLINICA DELL’AORN “SANT’ANNA E
SAN SEBASTIANO” DI CASERTA.


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO 
- quest’Azienda,  con deliberazione n. 143 del 12/02/2021, tra l’altro, ha approvato il fabbisogno


quinquennale predisposto dal Direttore della UOC Patologia Clinica, Dott. Arnolfo Petruzziello e
dal  Responsabile  della  UOSD  Biologia  Molecolare  e  Genetica  Medica,  Dott.ssa  Maddalena
Schioppa, per l’avvio di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D L s n 50/2016 e ss.mm.ii,
concernente  l'affidamento quinquennale  della  fornitura  di  Sistemi Diagnostici Completi  per  le
suddette  UU.OO.  (lotti  PC2–PC8  UOC  “Patologia  Clinica”  e  BIOM1–BIOM7  “Biologia
Molecolare e Genetica Medica”), da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa (art, 95, comma 2, D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.), fatta eccezione per il lotto
PC7, incluso nella fornitura destinata alla UOC Patologia Clinica; 


-  con  determina  dirigenziale  n.  530  del  17/06/2021,  giusta  deliberazioni  di  quest’Azienda  n.
434/2020  e  n  447/2020,  si  è  proceduto  all’ approvazione  degli  atti  di  gara  ed  all’indizione  
della suindicata procedura  da espletarsi sulla piattaforma  SIAP, allestita dalla So.Re.Sa. S.p.A,
con una base d’asta quinquennale di € 2.820.000,00 (vedasi elenco riepilogativo lotti PC2 – PC8
“Patologia Clinica” -  BIOM 1 – BIOM 7 “Biologia Molecolare e Genetica Medica”); 


- pendente il termine per la presentazione (02/09/2021) -  tramite la piattaforma SIAPS  - delle
richieste  di  chiarimenti  relative  alla  procedura  di  che  trattasi,  è  sopravvenuta  l’esigenza di
stralciare  dalla  suddetta  procedura  i  lotti  riferiti  alla  UOSD  “Biologia  Molecolare  e  Genetica
Medica” (Lotti  BIOM 1 e BIOM 7),  con coeva istituzione di  un tavolo  tecnico;  tanto per  le
motivazioni  esposte  nel  verbale  dell’01/09/2021  (Allegato  n.  1),  qui  richiamate  e  trascritte,
concernente l’incontro tenutosi presso la Direzione strategica;


- con successiva delibera del Direttore Generale n. 697 del 24/09/2021 è stata, tra l’altro, disposta la
revoca parziale del citato atto deliberativo n. 143/2021, relativamente al fabbisogno quinquennale
di Sistemi Diagnostici Completi per la UOSD Genetica e Biologia Molecolare (lotti BIOM 1 –


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


BIOM 7), prevedendosi il successivo ripristino della procedura, come previsto dalla Piattaforma
SIAPS,  per  la  parte  relativa  alla  sola  fornitura,  sempre  quinquennale,  di  Sistemi  Diagnostici
Completi per la UOC Patologia Clinica (PC 2 – PC8);


RILEVATO CHE 
-  tenuto  conto  di  quest’ultima  circostanza,  l’Ufficio  competente  per  l’istruttoria,  afferente  alla
scrivente Direzione, con nota prot. n. 27167 del 28/09/2021 (Allegato n. 2) ha rivisitato il capitolato
speciale di appalto, rimettendolo per la preventiva approvazione al Direttore della UOC Farmacia
Ospedaliera,  Dott.ssa  Anna  dello  Stritto,  ed  al  Direttore  del  Dipartimento  Servizi  Sanitari,  già
Direttore della UOC Patologia Clinica, che a tanto hanno provveduto il successivo 29/09/2021; 
-  la  Direzione  Sanitaria  Aziendale  in  calce  alla  suddetta  nota  ha  espresso  parere  favorevole  al
compimento delle attività conseguenziali (Allegato n. 2); 
- con successiva nota prot. n. 27769 del 05/10/2021 (Allegato n. 3), è stato, quindi, richiesto alla
So.Re.Sa.  S.p.A.  il  rilascio  di  una  nuova  autorizzazione  all’espletamento  in  autonomia  di  una
procedura aperta quinquennale, suddivisa ora in sette lotti (recte giusta revoca della procedura per la
UOSD Biologia  Molecolare,  ex  Delibera  del  D.G.  n.  697/2021),  da  aggiudicarsi  per  l’importo
complessivo  di  €  1.155.000,00  in  luogo  di  €  2.820.000,00,  secondo  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ad eccezione del lotto denominato PC7;
- al fine di evadere specifica richiesta della succitata So.Re.Sa. S.p.A. circa gli esami diagnostici
presenti  in gara,  con nota protocollo n.  30273 del  28/10/2021 (Allegato n.  4)  è  stato inoltrato
specifico  riscontro  dal  Direttore  del  Dipartimento  Servizi  Sanitari,  già  Direttore  della  UOC
Patologia Clinica;
- con susseguente nota (prot n. 32410 del 19/11/2021 – Allegato n. 5), sempre per corrispondere a
specifica richiesta della Centrale di Committenza Regionale,  è stato inoltrato ulteriore riscontro
(prot. n.  32325/i del 18/11/2021 – Allegato n. 6) correlato al rilascio dell’autorizzazione;
- nel frattempo, essendo decorso il termine per la conclusione dei lavori da parte dell’istituito tavolo
tecnico (deliberazione D.G. n. 697/2021),  con nota prot.  n. 32752/2021 (Allegato n. 7),  è stato
richiesto  al  vertice  strategico  di  conoscere  le  determinazioni  assunte  “dai  Componenti”, poi
all’uopo  sollecitati  dallo  stesso  vertice,  in  merito  alle  attività  riferite  al  Servizio  Diagnostico
Molecolare (cfr. verbale n. 1 del 01/09/2021 – Allegato n. 1);
-  la  So.Re.Sa S.p.A. – con nota SRA-17740 datata  23/11/2021 (Allegato n.  8),  visualizzata da
questa UOC soltanto tramite consultazione della piattaforma di pertinenza in data 06/12/2021 – ha
concesso  l’autorizzazione  alla  procedura  in  autonomia  “alla  luce  dei  chiarimenti  forniti  dalla
richiedente Azienda Sanitaria e dal parere espresso dagli esperti, nominati con determinazione del
Direttore Generale n. 76 del 29/04/2021”;
-  al  fine  di  avviare  la  procedura  di  che  trattasi,  la  UOC  Provveditorato  ed  Economato,  ha
predisposto –  sulla scorta del più recente bando-tipo digitale ANAC, operativo dal mese di gennaio


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


dell’anno 2022 – il Disciplinare di gara unitamente alla relativa modulistica, finalizzati all’indizione
della procedura in questione; 


VISTA  la  documentazione  di  gara,  composta  dai  seguenti  elaborati,  redatti  a  cura  dell’U.O.C.
Provveditorato  ed  Economato  sulla  base  del  Capitolato  Speciale  d’Appalto  e  dei  criteri  di
valutazione all’uopo previsti:


• Disciplinare di gara; 


• Allegato A/1 Domanda di partecipazione;


• Allegato A/2 Dichiarazioni sostitutive annesse alla domanda di partecipazione;


• Allegato A/3 Scheda Fornitore;


• Allegato A/4 DGUE;


• Allegato A/4 bis Integrazione DGUE;


• Allegato A/5 Modulo trattamento dati  


• Allegato A/6 CIG e Garanzie;


• Allegato A7 Modello di offerta economica; 


• Allegato A/8 Schema di contratto - tipo;


• Allegato A/9 Dichiarazione di avvalimento; 


• Allegato A/10 Schema di contratto di avvalimento; 


• Allegato A/11 Patto di integrità - Protocollo di legalità ex delibera n. 102/2014;


• Allegato B Capitolato Speciale d’Appalto;


• Allegato B/1 al Capitolato - Elenco riepilogativo lotti e schede;


• Allegati all’allegato B/1 dal n. 1 al n. 7 – Schede tecniche con indicazione dei
requisiti minimi e dei criteri di valutazione;


DATO ATTO CHE l’importo complessivo a base d’asta quinquennale  della procedura aperta di
che trattasi da destinare alla UOC di Patologia Clinica ammonta ad € 1.155.000,00 oltre IVA;


RILEVATO CHE 
-  quest’Azienda con deliberazione n. 697 del 24/09/2021, tra l’altro, ha disposto  la prosecuzione
semestrale  dei  rapporti  contrattuali  in  essere  con le  Ditte  BIO-RAD LABORATORIES S.r.l.  e
RANDOX LABORATORIES LIMITED (contratti informatici n. 46/22241 – CIG 4343097505 e n.
46/22329 – CIG Z4124924DE), aggiudicatarie di forniture incluse nella gara a farsi (Lotti PC2, PC4
E PC5); tanto per “non interrompere le attività diagnostiche…nelle more dell’espletamento della
nuova gara” (prot. gen. n. 25001/i del 03/09/2021 – agli atti); 
-  allo  stato,  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  L.E.A.
normativamente posti e di evitare interruzioni assistenziali, che occorre inderogabilmente garantire;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- pertanto, è necessario disporre la prosecuzione dei rapporti contrattuali sopra indicati con le stesse
Ditte, sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non oltre 30/09/2022;


ESAMINATI
- Tutti gli atti innanzi richiamati;


RITENUTO,  pertanto,  doversi  procedere all’approvazione degli atti di gara e ad indire gara di
appalto nella forma della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
per l’affidamento della fornitura in questione, da aggiudicarsi – tramite l’utilizzo della piattaforma
telematica  SIAPS  –  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi
dell’art. 95, comma 2, del Decreto Legislativo citato per tutti i lotti presenti in gara, fatta eccezione
per il lotto denominato PC7, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso (art. 95, comma
4, del Codice);


ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;


PROPONE


Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato di:


I – APPROVARE la documentazione di gara di seguito elencata:


• Disciplinare di gara; 


• Allegato A/1 Domanda di partecipazione;


• Allegato A/2 Dichiarazioni sostitutive annesse alla domanda di partecipazione;


• Allegato A/3 Scheda Fornitore;


• Allegato A/4 DGUE;


• Allegato A/4 bis Integrazione DGUE;


• Allegato A/5 Modulo trattamento dati  


• Allegato A/6 CIG e Garanzie;


• Allegato A7 Modello di offerta economica; 


• Allegato A/8 Schema di contratto - tipo;


• Allegato A/9 Dichiarazione di avvalimento; 
Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


• Allegato A/10 Schema di contratto di avvalimento; 


• Allegato A/11 Patto di integrità - Protocollo di legalità ex delibera n. 102/2014;


• Allegato B Capitolato Speciale d’Appalto;


• Allegato B/1 al Capitolato - Elenco riepilogativo lotti e schede;


• Allegati dal n. 1 al n.7 – Schede tecniche con indicazione dei requisiti minimi e
dei criteri di valutazione;


II  –  INDIRE la  procedura  aperta, autorizzata  dalla  So.Re.Sa.  (nota  prot.  SRA-0017740/2021),
concernente l’affidamento della fornitura quinquennale di Sistemi Diagnostici Completi per la UOC
Patologia Clinica (PC 2 – PC8)  da aggiudicarsi  – tramite l’utilizzo della piattaforma telematica
SIAPS – secondo il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95,
comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii per tutti i lotti presenti in gara, fatta eccezione per il
lotto denominato PC7, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso (art. 95, comma 4, del
Codice), per l’importo complessivo quinquennale a base d’asta di € 1.155.000,00 oltre IVA; 
III  –  DISPORRE,  attesa  la  motivazione  espressa in  premessa  e  qui  richiamata  e  trascritta, la
prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con le Ditte BIO-RAD LABORATORIES S.r.l. e
RANDOX LABORATORIES LIMITED (contratti informatici n. 46/22241 – CIG 4343097505 e n.
46/22329 – CIG Z4124924DE), aggiudicatarie di forniture incluse nella gara a farsi (Lotti PC2, PC4
E PC5),  sino all’aggiudicazione della nuova gara e,  comunque, non oltre 30/09/2022; tanto per
“non interrompere le attività diagnostiche…nelle more dell’espletamento della nuova gara;
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
V – PREVEDERE altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI –  PRENDERE ATTO  che i  costi  derivanti  dall’affidamento  del  presente  appalto  verranno
definiti in sede di aggiudicazione e saranno imputati dalla UOC Gestione Economico – Finanziaria
ai competenti conti di bilancio; 
VII – IMPUTARE la spesa presunta di € 4.000,00 quali oneri di pubblicità al conto economico n.
5020201700 “spese di pubblicità e promozione”;
VIII – NOMINARE ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, così come rettificato e integrato
dal D. Lgs. n. 56/2017 e ss.mm.ii, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) il Direttore
f.f. U.O.C.  Provveditorato  ed  Economato,  relativamente  alla  procedura  di  gara  e  sino
all’aggiudicazione definitiva e stipula del contratto;
IX – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. G.E.F., Patologia Clinica e Farmacia Ospedaliera; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


X – RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di assucrare la continuità
dell’attività diagnostica. 


Il Funzionario Estensore
Dott.ssa Ilaria Valentino


IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco


Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:


Il Direttore Sanitario   Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________


    
DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I – APPROVARE la documentazione di gara di seguito elencata:


• Disciplinare di gara; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


• Allegato A/1 Domanda di partecipazione;


• Allegato A/2 Dichiarazioni sostitutive annesse alla domanda di partecipazione;


• Allegato A/3 Scheda Fornitore;


• Allegato A/4 DGUE;


• Allegato A/4 bis Integrazione DGUE;


• Allegato A/5 Modulo trattamento dati  


• Allegato A/6 CIG e Garanzie;


• Allegato A7 Modello di offerta economica; 


• Allegato A/8 Schema di contratto - tipo;


• Allegato A/9 Dichiarazione di avvalimento; 


• Allegato A/10 Schema di contratto di avvalimento; 


• Allegato A/11 Patto di integrità - Protocollo di legalità ex delibera n. 102/2014;


• Allegato B Capitolato Speciale d’Appalto;


• Allegato B/1 al Capitolato - Elenco riepilogativo lotti e schede;


• Allegati dal n. 1 al n.7 – Schede tecniche con indicazione dei requisiti minimi e
dei criteri di valutazione;


II  –  INDIRE la  procedura  aperta, autorizzata  dalla  So.Re.Sa.  (nota  prot.  SRA-0017740/2021),
concernente l’affidamento della fornitura quinquennale di Sistemi Diagnostici Completi per la UOC
Patologia Clinica (PC 2 – PC8)  da aggiudicarsi  – tramite l’utilizzo della piattaforma telematica
SIAPS – secondo il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95,
comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii per tutti i lotti presenti in gara, fatta eccezione per il
lotto denominato PC7, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso (art. 95, comma 4, del
Codice), per l’importo complessivo quinquennale a base d’asta di € 1.155.000,00 oltre IVA; 
III  –  DISPORRE,  attesa  la  motivazione  espressa in  premessa  e  qui  richiamata  e  trascritta, la
prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con le Ditte BIO-RAD LABORATORIES S.r.l. e
RANDOX LABORATORIES LIMITED (contratti informatici n. 46/22241 – CIG 4343097505 e n.
46/22329 – CIG Z4124924DE), aggiudicatarie di forniture incluse nella gara a farsi (Lotti PC2, PC4
E PC5),  sino all’aggiudicazione della nuova gara e,  comunque, non oltre 30/09/2022; tanto per
“non interrompere le attività diagnostiche…nelle more dell’espletamento della nuova gara;
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
V – PREVEDERE altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


VI –  PRENDERE ATTO  che i  costi  derivanti  dall’affidamento  del  presente  appalto  verranno
definiti in sede di aggiudicazione e saranno imputati dalla UOC Gestione Economico – Finanziaria
ai competenti conti di bilancio; 
VII – IMPUTARE la spesa presunta di € 4.000,00 quali oneri di pubblicità al conto economico n.
5020201700 “spese di pubblicità e promozione”;
VIII – NOMINARE ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, così come rettificato e integrato
dal D. Lgs. n. 56/2017 e ss.mm.ii, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) il Direttore
f.f. U.O.C.  Provveditorato  ed  Economato,  relativamente  alla  procedura  di  gara  e  sino
all’aggiudicazione definitiva e stipula del contratto;
IX – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. G.E.F., Patologia Clinica e Farmacia Ospedaliera; 
X – RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di assucrare la continuità
dell’attività diagnostica. 


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















































				TERESA CAPOBIANCO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 208 del 16/03/2022


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


INDIZIONE E APPROVAZIONE ATTI DI GARA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO
QUINQUENNALE DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI COMPLETI
PER LA UOC DI PATOLOGIA CLINICA DELL’AORN “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO” DI
CASERTA.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 16/03/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		OTTAIANO MAURO




